
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ______________________________________________ 
 
Oggetto: Fornitura, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett.b punto 2) e  punto 3) del D.Lgs. n. 50/16, di un Sistema di 
Assistenza Ventricolare per la SC di Cardiochirurgia del P.O. “S. Michele”. Ditta Abbott Medical Italia Srl. Spesa 
complessiva pari a € 92.700,00+IVA. Cod. CIG 8175326C6D. 
PDEL/2020/69. ME 

_____________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

PREMESSO che con nota n. 140 del 14.01.2010  (All. “A” fg. 2), il Direttore della SC di Farmacia ha 
richiesto la fornitura di un Sistema di Assistenza Ventricolare, da destinarsi alla SC di 
Cardiochirurgia del P.O. “S. Michele”, da acquisire dalla Ditta Abbott Medical Italia Srl unica 
a commercializzare i prodotti di che trattasi; 

ATTESO che con la nota precedente, agli atti di questa Amministrazione, il Direttore della SC di 
Cardiochirurgia ha precisato che trattasi di prodotti infungibili, essendo gli unici a 
Levitazione magnetica dotati di software per ottenere un flusso pulsato con ridotta 
incidenza di trombi e con autonomia della batteria superiore alle 15 ore che consentono 
altresì la sostituzione della Driveline senza necessità di intervento chirurgico; 

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visti il D.lgs 50/16 art. 63 co. 2 lett.b punto 2) e  
punto 3) che consente la procedura negoziata qualora, per ragioni di natura tecnica o 
artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto può essere affidato ad un 
operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto; 

VISTA l’offerta della Ditta Abbott Medical Italia Srl, già agli atti di questa Amministrazione, per la 
quale il Direttore della SC di Farmacia e l’utilizzatore hanno espresso precedentemente 
parere favorevole; 

RITENUTO  pertanto di dover affidare, in favore delle Ditta Abbott Medical Italia Srl, la fornitura di un 
Sistema di Assistenza Ventricolare, da destinarsi alla SC di Cardiochirurgia del P.O. “S. 
Michele”, per una spesa pari a € 92.700,00=IVA esclusa; 

VISTO il D.Lgs n.50/2016; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di affidare, in favore delle Ditta Abbott Medical Italia Srl, la fornitura di un Sistema di Assistenza 
Ventricolare, da destinarsi alla SC di Cardiochirurgia del P.O. “S. Michele”, per una spesa pari a € 
92.700,00=IVA esclusa, così come sottodescritto: 

luisanna.perra
Font monospazio
100

luisanna.perra
Font monospazio
23.01.2020

luisanna.perra
Font monospazio
23.01.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

 

Voce  DESCRIZIONE Q.TA' Imp unit 

1 Heartmate 3 sistema supporto paziente 1 92.700,00 

2 Sistema controllo di riserva  Sconto merce 

3 Batteria agli ioni di litio  Sconto merce 

4 Clip per batteria  Sconto merce 

5 Giubbotto con fondine a scelta tra l, m, s  Sconto merce 

6 Borsa doccia  Sconto merce 

7 Borsa  consolidata destra o sinistra  Sconto merce 

8 Set di due fondine per batterie  Sconto merce 

9 Caricabatteria  Comodato d’uso gratuito per due anni  

10 Unita di alimentazione trasportabile MPU  Comodato d’uso gratuito per due anni 

11 Monitor di sistema  Comodato d’uso gratuito per due anni 

12 Unita di alimentazione trasportabile MPU  Comodato d’uso gratuito per due anni 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva di € 92.700,00=IVA esclusa farà riferimento al n. di conto 

A501010601–Centro Di Costo n. 070140 S. Michele - Cardiochirurgia_Indistinto; 
 

 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/18.04.16; 

 
 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo                        Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                                    Dott. Raimondo Pinna 
 
                
         
 
 
 
 
 
 
  
Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
100

luisanna.perra
Font monospazio
23.01.2020



enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 1 di Fg 2



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag N 2 di Fg 2

enrica.manduco
Casella di testo


		2020-01-16T11:49:31+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-01-17T18:20:46+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-01-20T14:47:39+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-01-22T13:32:53+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-01-23T09:17:27+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-01-23T13:16:55+0100
	PERRA LUISANNA




